UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD     Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2023

V/v cập nhật quy định về các

chất sử dụng trong mỹ phẩm

               Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Cục Quản lý thị trường Quảng Ngãi;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội Bảo vệ Quyền lợi người tiêu dùng Quảng Ngãi;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn Quảng Ngãi.

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho các đơn vị trong toàn tỉnh biết:

1. Ngày 19/01/2023, Cục Quản lý Dược-Bộ Y tế đã ban hành Công văn số

817/QLD-MP về cập nhật quy định về các chất sử dụng trong mỹ phẩm.

(Sở Y tế có gửi kèm Công văn này Công văn số 817/QLD-MP của Cục

Quản lý Dược hoặc các đơn vị có thể tải nội dung của Công văn trên từ Website

của Sở Y tế Quảng Ngãi).

2. Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho các cơ sở kinh

doanh mỹ phẩm trên địa bàn nội dung Công văn nêu trên; đồng thời yêu cầu các

cơ sở kinh doanh mỹ phẩm liên tục rà soát lại thành phần công thức các sản

phẩm mỹ phẩm, cập nhật thường xuyên danh mục các chất sử dụng trong mỹ

phẩm, đảm bảo các sản phẩm mỹ phẩm đưa ra lưu hành đáp ứng quy định tại

Thông tư 06/2011/TT-BYT, Hiệp định mỹ phẩm ASEAN, các nội dung cập nhật

Hiệp định mỹ phẩm ASEAN được nêu tại công văn số 817/QLD-MP của Cục

Quản lý Dược và các công văn cập nhật quy định về các chất dùng trong mỹ

phẩm của Cục Quản lý Dược, tránh nguy cơ sản phẩm bị thu hồi gây lãng phí;

kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên.

3. Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y tế kiểm tra, giám sát các đơn

vị thực hiện các nội dung nêu trên, xử lý những đơn vị vi phạm theo quy định

hiện hành.

Sở Y tế thông báo cho các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở (b/c);

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hải

		2023-02-08T07:52:44+0700

		2023-02-08T08:09:28+0700

		2023-02-08T08:09:28+0700

		2023-02-08T08:09:28+0700